

Consultas Realizadas

Licitación 469961 - CONSTRUCCION DE COLUMBARIO EN EL CEMENTERIO MUNICIPAL

Consulta 1 - Licitación 469961 - CONSTRUCCION DE COLUMBARIO EN EL CEMENTERIO MUNICIPAL

Consulta	Fecha de Consulta	18-05-2025
CONSULTA 1: Cartel de Obra Estándar Municipal (Unidad): Posible Consulta: ¿Existe un diseño estándar o logo municipal que deba incluirse en el planteado?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	28-01-2026
not found		

Consulta 2 - Licitación 469961 - CONSTRUCCION DE COLUMBARIO EN EL CEMENTERIO MUNICIPAL

Consulta	Fecha de Consulta	18-05-2025
CONSULTA 2: Limpieza de terreno, replanteo y verificación de niveles (Metros cuadrados): Posible Consulta: ¿La limpieza de terreno se medirá en metros cuadrados? ¿Cómo se define el área a limpiar? ¿El replanteo y la verificación de niveles se incluyen en esta unidad de medida o debería haber un ítem separado o una aclaración sobre cómo se cuantifica?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	28-01-2026
not found		

Consulta 3 - Licitación 469961 - CONSTRUCCION DE COLUMBARIO EN EL CEMENTERIO MUNICIPAL

Consulta	Fecha de Consulta	18-05-2025
CONSULTA 3: Cercado perimetral para protección y seguridad (Metro lineal): ¿Se requiere un tipo específico de material para el cerco? ¿Se detalla la cantidad y ubicación de los portones y puertas de entrada? ¿Hay especificaciones sobre su resistencia o dimensiones?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	28-01-2026
not found		

Consulta 4 - Licitación 469961 - CONSTRUCCION DE COLUMBARIO EN EL CEMENTERIO MUNICIPAL

Consulta	Fecha de Consulta	18-05-2025
CONSULTA 4: Excavación de zanjas para zapatas 0.8 x 0.8 x 1 M (Metros cúbicos): ¿Se prevé la necesidad de entibación o sostenimiento de las zanjas según el tipo de suelo?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	28-01-2026
not found		

Consulta 5 - Licitación 469961 - CONSTRUCCION DE COLUMBARIO EN EL CEMENTERIO MUNICIPAL

Consulta	Fecha de Consulta	18-05-2025
CONSULTA 4: Excavación de zanjas para zapatas 0.8 x 0.8 x 1 M (Metros cúbicos): ¿Se prevé la necesidad de entibación o sostenimiento de las zanjas según el tipo de suelo?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	28-01-2026
not found		

Consulta 6 - Licitación 469961 - CONSTRUCCION DE COLUMBARIO EN EL CEMENTERIO MUNICIPAL

Consulta	Fecha de Consulta	18-05-2025
CONSULTA 5: Zapata aislada de H°A° 0.8 x 0.8 x 0.4 (Unidad): ¿Se proporcionarán planos estructurales con detalles de las armaduras (tipo, diámetro, cantidad)? La resistencia mínima del hormigón mencionada en el fuste (20 MPa) ¿es la misma para las zapatas? Aquí se men		

Respuesta	Fecha de Respuesta	28-01-2026
not found		

Consulta 7 - Licitación 469961 - CONSTRUCCION DE COLUMBARIO EN EL CEMENTERIO MUNICIPAL

Consulta	Fecha de Consulta	18-05-2025
CONSULTA 5: ¿Se proporcionarán planos estructurales con detalles de las armaduras (tipo, diámetro, cantidad)? La resistencia mínima del hormigón mencionada en el fuste (20 MPa) ¿es la misma para las zapatas? Aquí se menciona una mezcla 1:3:6 para el sello, pero no la resistencia del H° de la zapata en sí.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	28-01-2026
not found		

Consulta 8 - Licitación 469961 - CONSTRUCCION DE COLUMBARIO EN EL CEMENTERIO MUNICIPAL

Consulta	Fecha de Consulta	18-05-2025
CONSULTA 8: Pilares de hormigón armado 0.15 x 0.30 x 2.45 M (Metros cúbicos): ¿Cuál es la unidad de medida correcta para este ítem? La planilla indica "metro lineal", pero las dimensiones sugieren "metros cúbicos". ¿Se proporcionarán planos estructurales con detalles de las armaduras (tipo, diámetro, cantidad y ubicación)? ¿Se especifica la resistencia del hormigón a utilizar?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	28-01-2026
not found		

Consulta 9 - 469961 - CONSTRUCCION DE COLUMBARIO EN EL CEMENTERIO MUNICIPAL

Consulta	Fecha de Consulta	18-05-2025
necesito que todas las consultas realizadas puedan ser tecnicamente aclaradas a fin de que el proveedor pueda tener una claridad en cuanto a los datos proporcionados por la institucion municipal a fin de que podamos realizar la cotizacion efectiva de nuestra oferta segun el proyecto publicado. nos amparamos en las exigencias de la ley 7021/22 y sus decretos reglamentarios		
Respuesta	Fecha de Respuesta	28-01-2026
not found		